evento presencial e on-line que será realizado na cidade de Brasília/DF, nas dias 22, 24, 25 de abril e 09 de maio do corrente ano.

Empresa contratada:  BMS TREINAMENTOS EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 09.167.810/0001-01.

Valor total da contratação: R$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais).

1. DO OBJETO

1.1. O presente CONTRATO tem por objeto a inscrição de 01 (um) servidor para participação do curso de Apresentação de Alto
Impacto, promovido pela Dale Carnegie Training, evento presencial e on-line que será realizado na cidade de Brasília/DF, noas dias 22, 24, 25

[...]

Considerando que o caso ora em análise se enquadra nos inciso III do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021.

3.2. Considerando se tratar de prestação de serviço de pronto pagamento de que trata o §2º do art. 95 da Lei nº 14.133 de 2021,
cujo valor atualizado é de R$ 12.545,11 (doze mil quinhentos e quarenta e cinco reais e onze centavos), conforme DECRETO Nº 12.343, DE 30
DE DEZEMBRO DE 2024.

3.3. Considerando Orientação Normativa 69/2021, que dispõe "Não é obrigatória manifestação jurídica nas contratações diretas
de pequeno valor com fundamento no art. 75, I ou II, e § 3º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, salvo se houver celebração de contrato